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Pytanie wymagające odpowiedzi ustnej O-000108/2016 

do Komisji 
art. 128 Regulaminu PE 

Bernd Lange, Alexander Graf Lambsdorff 
Komisji Handlu Międzynarodowego 

Przedmiot: Nadzór parlamentarny nad umową o partnerstwie gospodarczym między 
Południowoafrykańską Wspólnotą Rozwoju a Unią Europejską i mechanizm 
monitorowania tej umowy przez społeczeństwo obywatelskie 

Umowę o partnerstwie gospodarczym między państwami Południowoafrykańskiej Wspólnoty Rozwoju 
objętymi umową o partnerstwie gospodarczym a Unią Europejską podpisano 10 czerwca 2016 r. w 
Botswanie. Zrównoważony rozwój to jeden z dominujących tematów tej umowy, która obejmuje 
również takie dziedziny jak wspieranie praw człowieka, praw pracowniczych, dobrych rządów i 
praworządności, a także inne istotne elementy. Aby zrealizować te cele, umowę o partnerstwie 
gospodarczym należy skutecznie wdrożyć i monitorować. Choć umowa między Południowoafrykańską 
Wspólnotą Rozwoju a Unią Europejską obejmuje stosunkowo obszerny rozdział poświęcony handlowi 
i zrównoważonemu rozwojowi, należy wyjaśnić pewne zapisy dotyczące włączenia społeczeństwa 
obywatelskiego w proces monitorowania tej umowy. 

1. Jakie konkretne środki Komisja podejmie w trosce o to, aby wdrożenie umowy o partnerstwie 
gospodarczym między Południowoafrykańską Wspólnotą Rozwoju a Unią Europejską nastąpiło w 
sposób zgodny z zawartymi w niej postanowieniami dotyczącymi zrównoważonego rozwoju oraz 
czy Komisja rozważy możliwość ustanowienia struktur monitorowania tego procesu przez 
społeczeństwo obywatelskie, takich jak wewnętrzna grupa doradcza i przepisy dotyczące nadzoru 
parlamentarnego? 

2. Czy Komisja może wypowiedzieć się na temat sposobu finansowania wszelkich form 
zaangażowania społeczeństwa obywatelskiego? 

3. W jaki sposób Komisja zamierza uwzględniać sprawozdania, decyzje i zalecenia społeczeństwa 
obywatelskiego przy rozpatrywaniu przypadków naruszeń zobowiązań określonych w umowie o 
partnerstwie gospodarczym? 

4. Jakie środki Komisja podejmie, aby zagwarantować spójność polityki na rzecz rozwoju w procesie 
wdrażania umowy? 

Przedłożone: 20.7.2016 
Przekazane: 22.7.2016 
Termin na udzielenie odpowiedzi: 29.7.2016 


